[image: image1.jpg]

   CÂMARA  MUNICIPAL  DE  LOUVEIRA
                    Rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35 – Bairro Guembê - CEP: 13290-000 – Louveira –São Paulo  - www.camaralouveira.sp.gov.br - Fone: (19) 3878-9420

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 40/2014/CM

Por este instrumento as partes, de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA, pessoa jurídica de direito público, com sede nesta cidade, na Rua Wagner Luiz Bevilácqua nº 35, inscrita no CNPJ sob o nº 49.597.552/0001-18, neste ato representada pelo seu Presidente, o vereador NILSON SOUZA DA CRUZ, brasileiro, casado, empresário, portador do RG. 26.118.877-2 SSP/SP, CPF sob nº 247.816.258-00 doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa SONNER SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA.; com sede na Rua Dr. Jaime Ribeiro Luz, nº 971, sala 24 – bairro Santa Mônica, Uberlândia / MG, CEP: 38.408-188, inscrita no CNPJ/MF 06.067.665/000107, neste ato representada por seu representante legal, Sr Jandson Pereira Tavares,  portador da cédula de identidade RG 127.831-64, inscrito no CPF/MF sob o nº 425.351.666-15, residente e domiciliado na Rua Teixeira Santana nº 19, - Apartamento 700 – Bairro Centro, Uberlândia / MG, doravante designada como CONTRATADA, nesta e na melhor forma de direito, firmam o presente termo de aditamento contratual mediante as cláusulas e condições que seguem, aceitam e se outorgam a saber:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REAJUSTE DE PREÇO

Diante do parecer jurídico, bem como da manifestação do Consultor Financeiro encartado nos autos do processo administrativo nº 0334/2016, o valor mensal da prestação dos serviços passa a ser de R$ 30.925,76 (trinta mil novecentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos), a partir de julho de 2016.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato original e modificações através do Termo de Aditamento.

E, por se acharem justas e acordadas, as partes assinam o presente instrumento de aditamento, em 03 (três) vias de igual teor e validade, para que produza os efeitos legais.

          Louveira, 29 de setembro de 2016.

CÂMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA                     SONNER SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA

NILSON SOUZA DA CRUZ                                                 Jandson Pereira Tavares - CONTRATADA

Presidente - CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

1._____________________________                               2._____________________________
Nome: Dario Prado Figueiredo                                         Nome: Luiz Carlos de Medeiros
RG 27.236.541-5                                                                    RG 17.943.709